平成２０年度  第１回常任理事会議事録

全日本プラスチックリサイクル工業会

                                                名古屋市東区相生町５５番地

                                                 ＴＥＬ ０５２-９３１-１２１１

                                                                 会 長  磯 野 俊 雄

開催年月日    平成 20 年６月１７日（火）午前１１時より１２時３０分

開催場所    名古屋市中区錦３-１８-２１ 東京第一ホテル 錦  ＴＥＬ ０５２-９５５-１００１

          出席者 １６名 + 事務局２ ＝出席者合計 18 名  欠席者５名

議事

１．第３２回通常総会及び懇親パ－ティ－の役割分担について

  常任理事会出席者の中で、各ブロックのバランスを考慮し、役割分担をお願いした。特に前年

度と役割が重ならないように気をつかった。

２．平成１９年度決算報告、平成２０年度予算案の審議について

  浅野会計担当より説明を受けた。特に来年度はホームページを立ち上げる為、広告宣伝費と

して３８万円計上した。又、会員が１２社増えたことにより６万円賦課金が増えた。

３．全日本プラスチックリサイクル工業会のホームページ開設について

   〔ドメイン名〕 jpra.biz   ホームページ移籍公開日 ９月１日（月）まで

イ）ホームページ開設準備委員会設立について

  浅野専務理事を委員長とし、各ブロックからも選出する方向で動くが、開設までは、５月２６日

（月）の特別常任理事会議事録のメンバーで動く。（総会議事録参照）

ロ）全日本のホームページのルールの文書化について

  各ブロックのホームページを土台として、全日本のホームページを支えていくが、各ブロックで

の会員名簿の透明性（確実性）を求められる。

４．ＮＰＯ法人エコキャップ推進協会のエコキャップの進め方について

  全日本としての立場としては、意見の相違があり保留となった。

  （後の笹森会長の講演を拝聴し、必要性を感じ取れた。）

 ※特別速報－関東ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾘｻｲｸﾙ（協）はエコキャップに参加（6／18 理事会決定）

５．その他

  宇部興産特許の件について

  浅野専務理事より詳細な説明があったが、ポイントは現状維持となった。（特許取り下げ等し

ないでそのままにしておく。）

６．市況分析

 ・全体的にバージン材の再度の値上げと再生材料が集まらない二重苦となっている。

・ 中国輸出関係は、８月の北京オリンピックのこともあり、一段とチェックが厳しくなっており、

中国陸上げ時に、通関検査で混入禁止物が発見された場合、申請者に対してその後のす

べての荷物の開梱検査をされる。

 ２

第 32 回通常総会議事録

全日本プラスチックリサイクル工業会

                                                名古屋市東区相生町５５番地

                                                  ＴＥＬ ０５２-９３１-１２１１

                                                                  会 長  磯 野 俊 雄

開催年月日   平成 20 年６月１７日（火）午後１時１５分より２時

開催場所    名古屋市中区錦３-１８-２１ 東京第一ホテル 錦  ＴＥＬ ０５２-９５５-１００１

出席者数    定数 ４７名    本人出席２６名＋委任状５名＝計３１名

概要   藤井常任理事の総合司会の進行により江上副会長が開会を述べ、磯野会長が挨拶を

した。中村常任理事により総会成立宣言（上記の出席者数）があり、大塚副会長を議長

に選出し、議長は浅野専務理事に、第１号議案．平成１９年度事業報告及び決算関係

書類について説明を求め、井上監事に会計監査の報告を求めた。これを議場に諮った

ところ、満場一致をもって承認された。

又、議長は第２号議案．平成２０年度事業計画（案）及び収支予算（案）承認の件と第３

号議案．経費の賦課金徴収方法決定の件を議題とし、浅野専務理事に説明を求め、こ

れを議場に諮ったところ原案通り承認された。

第３号議案   経費の賦課金徴収方法決定の件

        ※会費―５，０００円／一社    ※時期―総会後の３ヶ月以内

        ※方法―振込手数料を差し引かない。個人会員は除き各団体単位

 次に、議長は第４号議案 定款の一部変更の件、第５号議案ホームページ開設準備委員会設

立の件を議題とし、これを議場に諮ったところ原案通り承認された。

第４号議案 定款の一部変更の件・・・近日中に発行される定款参照

第５号議案 ホームページ開設準備委員会の件

委員長 浅野専務理事

委員   藤井常任理事・石塚常任理事・本城常任理事  事務局長杉浦 事務局浅野 計６名

山下常任理事による万歳三唱、田中常任理事が閉会を述べて全て終了した。

  ※特別講演会  午後２時より３時

 「エコキャップリサイクル」３０分間 ・・・・・・ＮＰＯ法人 エコキャップ推進協会 笹森会長

 「再生資源活用審査制度」３０分間・・・・・・愛知県環境部資源循環推進課 大村課長補佐

 （６月１８日（水）笹森会長、大村課長補佐に事務局より御礼の電話済）